
Α.∆.Α.: 4Α9ΤΒ-Β 

  1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           Αθήνα,    11-01-2011 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ         Αριθ. πρωτ.:   92223 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
 

Ταχ. ∆/νση:     Λ. Συγγρού 150 

Τ.Κ.:                176 71 - ΚΑΛΛΙΘΕΑ 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος 

Τηλέφωνο:      210 928 72 11 

FAX:                210 92 12 090 

E-mail:             syg046@minagric.gr  

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: “ Απόρριψη χορήγησης άδειας 

παράλληλης εισαγωγής από το 

Ηνωµένο Βασίλειο του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντοµοκτόνο) Κ-OBIOL ULV6 

(δ.ο. deltamethrin) ” 

 ΠΡΟΣ:  SANECO 
             ΞΑΓΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ 

               Μυσιρλή 37 

               542 50 – ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 

               (µε απόδειξη) 
 

ΚΟΙΝ.: 1. Γραφείο Υπουργού Κας Αικ. Μπατζελή 

              2. Γραφείο Υφυπουργού Κου Μ. Καρχιµάκη  

         3. Γραφείο Προϊσταµένου Γενικής  

             ∆ιεύθυνσης Φυτικής Παραγωγής 

             κ. ∆. Μπαµπίλη 

              4. Μ.Φ.Ι. 

5. Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

 ∆ιευθύνσεις Γεωργίας  

 Έδρες τους 

6. Π.Κ.Π.Π. & Π.Ε.  

    Έδρες τους 

         7. Τµήµατα Β΄, Γ, Ε΄ της ∆/νσής µας  

              8. ΠΟΣΕ Γεωπόνων 

∆ιδότου 26 

Αθήνα  
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο   

ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την ιδρυτική συνθήκη της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και ιδιαίτερα τα άρθρα 28 και 30. 

2. Τη µε αριθ. 128416/14-11-2005 (ΦΕΚ 1654/Β/29-11-2005) Υπ. Απόφαση για την «παράλληλη 

εισαγωγή φυτοπροστατευτικών προϊόντων» καθώς και τη µε αριθ. 123044/31-9-2006 Απόφαση 

τροποποίησής της.  

3. Τη µε αριθ. 180987/11.2.2010 Υπ. Απόφαση, µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ. 14.342 

οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικοό προϊόν (εντοµοκτόνο) Κ-OBIOL ULV6 (δραστική 

ουσία deltamethrin). 

4. Το από 14-07-2010 έγγραφο του Αρµοδίου Υπουργείου του Ηνωµένου Βασιλείου, που αφορά 

το εγκεκριµένο φυτοπροστατευτικό προϊόν Κ-OBIOL ULV6 (αριθµός έγκρισης στο Ηνωµένο 

Βασίλειο: M13572), καθώς και την από 5-8-2010 διευκρίνιση αυτού. 

5. Τη µε αριθµό 249734/28-1-2010 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων (ΦΕΚ 27 Υ.Ο.∆.∆.). 

6. Τις σχετικές αιτήσεις της εταιρείας SANECO - ΞΑΓΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ. 

7. Το µε αριθ. 188009/20.8.2010 έγγραφο της υπηρεσίας µας. 

 



Α.∆.Α.: 4Α9ΤΒ-Β 

  2 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Aπορρίπτουµε την αίτηση της εταιρείας SANECO - ΞΑΓΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ 

για άδεια παράλληλης εισαγωγής από το Ηνωµένο Βασίλειο, του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντοµοκτόνο) Κ-OBIOL ULV6 (δραστική ουσία deltamethrin), αριθµός έγκρισης 

14.342, διότι το προς εισαγωγή προϊόν από το Ηνωµένο Βασίλειο και το εγκεκριµένο στη χώρα 

µας προϊόν αναφοράς δεν παρασκευάζονται από την ίδια εταιρεία ή από συνδεδεµένη 

επιχείρηση µε την άδεια/έγκριση του αρχικού παρασκευαστή και ως εκ τούτου δεν πληρείται η 

προϋπόθεση του άρθρου 2 (παρ. γα) της Υπ. Απόφασης µε αριθ. 128416/14-11-2005 (ΦΕΚ 

1654/Β/29-11-2005). 

 

 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

      Γ. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ  

 


